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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT SHKODER
VENDIM

Nr. 06 Daté: 08.04.2021

PER MIRATIMIN E RAPORTIT TE.MONITORIMIT TE ZBATIMIT _:rii BUXHETITN TE VITIT
2020 TE KESHILLIT TE QARKUT SHKODKR

Késhilli i Qarkut Shkodér, n& mbledhjen e tij t& datés 08.04.2021, me propozim t& Kryetarit t& Késhillit t&
Qarkut Shkodér, bazuar n& nenin 40, 41, 44, 77 shkronja dh, 78, pika 3 t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, n€ Ligjin Nr. 9936 dat& 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n&
Republikén e Shqip&ris€”,i ndryshuar, nenin 48 t& Ligjit nr.68/2017”’Pér Financat e Vetéqeverisjes vendore”,
Udhézimin nr.22, dat€¢ 30.7.2018”Per progedurat standarte t& monitorimit t& buxhetit t& njésive t&
vetéqeverisjes vendore”,Udhé&zimin nr. 9 date 20.03.2018”Pér progedurat standarte t& zbatimit te buxhetit”,
Ligjin 88/2019 “Per Buxhetin e Vitit 2020”, VKQShkoder nr .34,daté 30.12.2019 “Mbi miratimin e
buxhetit te Késhillit te Qarkut Shkodér pér vitin 2020 dhe PBA Pérfundimtare 2020-2022”, Rregullores pér
Organizimin dhe Funksionimin e ké&shillit t& Qarkut Shkodér, konkretisht neni 12,13, dhe 15 i saj. Bazuar né
Aktin Normativ Nr.03 datg&: 15.03.2020 konkretisht neni 5,” pér vendimarrjen e organeve kolegjiale gjaté
giendjes sé infeksionit Covid-19”, si dhe bazuar né Urdhérin Nr.80 daté 17.11.2020 “pér miratimin e
rregullave dhe procedurave standarde té punés té harmonizuara, gjaté periudhés sé gjendjes sé epidemisé
sé shkaktuar nga covid-19...bazuar né Urdhérin nr.633 daté 17.11.2020 “pér ndalimin e grumbullimeve me
mé shumé se 10 pérsona né vende té mbyllura apo té hapura...”,

Duke marré shkas nga situata e krijuar nga pandemia Covid-19, mbledhja e K&shillit t& Qarkut Shkodér u
zhvillua online népérmjet platformés Zoom, pas relatimit nga zyra e drejtorisé sé financés dhe buxhetit dhe
meé pas diskutimit nga anétarét e késhillit u kalua n& progesin e votimit ku u Miratua me 13 Vota Pro, 0 Vota
Kunder dhe 0 Vota Abstenim.

VENDOSI;

1. Miratimin e raportit t& monitorimit t& zbatimit t& buxhetit t& vitit 2020 dhe tabelat e realizimit t&
buxhetit , pjesé pérbérése t& kétij vendimi, pér ;



a) Raportin e shpenzimeve sipas programeve

b) Raportin e shpenzimeve t& programeve sipas artikujve

¢) Projektet e investimeve me financim t& bréndshém.

d) Treguesit Financiare

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Kryetari i Ké&shillit t& Qarkut Shkodér.
3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes s& tij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI QARKUT SHKODER

Shkodér me 23/02/2021

Raport mbi zbatimin e monitorimin e Buxhetit t&¢ Késhillit t&¢ Qarkut Shkodér pér
periudhén 12/mujore Janar — Dhjetor 2020

1- Hyrje

Realizimi i buxhetit p&r K&shillin e Qarkut Shkodér Buxhetit per periudhen 12/mujore, Janar
— Dhjetor 2020, &shté béré duke u bazuar né€ Ligjin nr. 139/2015”"Pér Vetéqeverisjne
Vendore”, nenin 48 t& Ligjit Nr.68/2017 ”Pér financat e Vetéqeverisjes Vendore”, Ligjin nr.
9936 date 26.06.2008” Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise”,i
ndryshuar, si dhe Udhezimin nr 22, daté 30.07.2018 *’Pér progedurat standarte t& Monitorimit
té& buxhetit te Njésive t& Vetéqgeverisjes Vendore”, si dhe Vendimin e K&shillit t& Qarkut
Shkodér nr.34,daté 30/12/2019 “Mbi miratimin e buxhetit t& KQSH pér vitin 2020”.

Qarku , si njési e nivelit t€ dyté t&€ Vétéqeverisjes Vendore, ushtron funksionet e veta pér
ndértimin e zbatimin e politikave rajonale duke beré harmonizimin e e tyre me politikat
shtetérore n& nivel qarku, kryen dhe ushtron kompetencat e deleguara nga pushteti gendror
pér Drejtoriné e Administrimit dhe Mbrojtjes s& Tokés (DAMT) si dhe kryen funksione te
tjera ge i delegohen nga bashkité e qarkut n& zbatim t& marreveshjeve t& lidhura mes paléve.
Programi Buxhetor Afatmesem, parashikon mbulimin sa me eficencé t& funksioneve te tij,
pér t& zbatuar politikat dhe misionin e ngarkuar.

Késhilli i Qarkut Shkodér, menaxhon fondet duke u bazuar ne programet € m&poshtme ;

e P1-01110-Programi i administratés Vendore té garkut (Planifikim, menaxhim,
administrim).

e P1-01160-Programi i administratés Vendore té qarkut, funksion i deleguar
(DAMT).

e P8- 04520-Programi i Infrastrukturés Rrugore

e P9-04760- Programi per Mbeshtetje dhe implementim i projekteve ne kuadér
te politikave rajonale per zhvillim ne fushen e turizmit

e P16-06330-Programi i Ujesjellesit

e P25-10460-Programi ne fushén e Shérbimeve Sociale

2- Pérshkrim i Pérgjithshém mbi procesin e monitorimit dhe realizimi i buxhetit.
Sipas nenit 38 te ligjit 139/2015”Pér vet&qeverisjen vendore”, pika 1 dhe 2, qarku krijon t&

ardhura nga burimet e veta vendore dhe te ardhura ge rrjedhin nga burime kombetare.
T& ardhurat e pérgjithshme vendore per vitin 2020 jang;



ransferta e pakushtezuar per kryerjen e funksioneve te KQSh &sht& 56,661 mijé€ leké.
ansferta e kushtezuar per kryerjen e funksioneve te deleguara &sht& 5,585 mijé leké.
« A'ransferta e kushtezuar per kryerjen e funksioneve te deleguara &sht& 2,468 mij¢ leké.

‘naan > Tarifa per shérbime Publike. Jang planifikuar 300 mijé lekg .

» Kuota e antarésis€ s& bashkive pérbérése e cila pércaktohet me vendim t& ké&shillit
bashkiak 2,140 mijé leké
» Té& ardhura t& trashéguara nga viti 2019 ne shumén 20,286 mijé leké

Pér vitin 2020, t& Ardhurat e t& K&shillit t& Qarkut Shkodér, do t& jen& 2,440 mij€ lek& nga t&
cilat t€ ardhurat nga shérbimet do jen& 300 mij& lek& dhe nga Kuota e Antarésis€ pér Bashkitg
e qarkut Shkodér do t& jeté n& masén 2,140 mijé lekg.

a-Realizimi i té Ardhurave.

Te ardhurat e realizuara deri me 31.12.2020 paragiten si me posht&;

- Te ardhura nga kuota e antaresise 143,000 leke
- T€ Ardhura nga shitje materialesh jp 216,186 leke
- T€ ardhura te tjera 573,943 leke

- T¢€ ardhura nga sherbime kadastrale 46,630 leké
- T€ ardhura nga konfirmime hartash 41,000 leké&
- Te ardhura nga nxjerrie doc.arshivore 28.600 leké
- Te ardhura Gjithsej 1,049,359 leké

Kuota e antaré&sisé e planifikuar nga Bashkit& e qarkut Shkodér eshtg;

> Bashkia Malési e Madhe shuma 300,000 leké
» Bashkia Vau Dejés shuma 1,600,000 leké
» Bashkia Shkodér shuma 100,000 leké
» Bashkia Fushé Arréz shuma 100,000 leke
> Bashkia Puké shuma 40,000 leke

Totali 2,140,000 leke

Né vitin 2020, kemi patur arketim pér kuotén e antarésisé nga Bashkia Shkodér né& shumén
¢ planifikuar prej 100 mijé lekésh dhe po nga Bashkia Shkodér shuma prej 3,000 lekésh,
detyrim I ish Komunés Pult si dhe nga Bashkia Puke shumén e planifikuar prej 40,000
leké&sh.

Plani total i t& ardhura nga shérbimet pér 12/mujorin &shté planifikuar né shumén 300 mijé
lek& dhe realizimi &sht€ n& masén 116,23 mijé lek&. Realizimi i t& ardhuarve eshté 38.75 %
nga sa ka gené€ i planifikuar. N& kété mosrealizim , ka ndikuar situata e krijuar nga gjendja e
pandemise covid 19.

Plani analitik i t& Ardhurave dhe realizimi per 12/mujorin e vitit 2020, paragqitet sipas



tabeles:s¢ méposhtme:
%4 N& 000/leké
1 Plani Fakti Realizimi
EMERTIMI
Nr 12/mujor | 12/mujor | Ne %
) Te ardhura nga kuota Qarkut 2,140 143 6.7%
Te ardhura nga sherbime té
3 | DAMT 100 46.63 46.63%
4 | Te Ardh.konf.hartash 100 41 41 %
5 | Tarifanxj.Doc.arshivore 100 28.6 28.6%
6 | Te ardhura nga shitja 0 216,2
7 | Te ardhura te tjera 0 574
Totali 2,440 1,049.3 43%

Si¢ shihet nga tabela e mesiperme:
Te Ardhurat e planifikuara pér periudhén 12/mujore kane gene 2,440 mij& leké dhe jané realizuar
n€ masén 1,049.3 mijé leke .
Totali i te ardhurave t& planifikuara nga tarifat dhe kuota e antaresise né vlérén 2,440 mijé
lek& , ne raport me te ardhurat totale te KQSh ge jane ne shumén 84,362 mijé lekg, zéng
vetém 2.89%.
Sig shihet, te ardhurat qe planifikohen nga tarifat e shérbimeve si pér shérbime kadastrale
ashtu edhe per konfirmime hartash dhe nxjerrje dokumentesh arshivore, si efekt i ndryshimeve
ligjore dhe mos kérkesave nga ana e komunitetit nuk jané realizuar.
Vlen t€ pérmendet se kompetencat ligjore qe kane qarget pér mbledhje t& ardhrash, jane
pothuaj t& pakonsiderushme.
NE& realizimin e t€ ardhurave, efekt pozitiv kané dhéné te ardhurat q& jané realizuar nga shitja
me ankand e materialeve t& nxjerra nga pérdorimi né masén 216.2 mijé leké si dhe kthim
shpenzimi i pakryer nga doganat, n& masén 574 mijé leké.
b-Realizimi i shpenzimeve buxhetore.
Gjaté vitit 2020, né Keshillin e Qarkut Shkodér, jang realizuar shpenzimet sipas
programeve t& planifikuar buxhetore sic jane ;
e PI1-01110-Programi i administratés Vendore té qarkut (Planifikim, menaxhim,
administrim).
e P2-01160- Programi i administratés Vendore t& qarkut ,funksion i




eleguar(DAMT).
o Pgm 520-Programi i Infrastrukturés Rrugore

760- Programi per Mbeshtetje dhe implementim i projekteve ne kuadér

q_j__, Ié?’fsolitikave rajonale per zhvillim ne fushen e turizmit
e P16-06330-Programi i Ujesjellesit
e P25-10460-Programi ne fushén e Shérbimeve Sociale

Si¢ shihet nga aneksi nr. 1”Raporti i shpenzimeve sipas programeve”, realizimi i buxhetit i
peridhé&s 12 /mujorg esht& n& masen 51.8 %.
Realizimi sipas Programeve;

e P1-01110-Programi i administratés Vendore té qarkut (Planifikim, menaxhim,
administrim)

Ky program pérfshin planifikimin, menaxhimin nga ana ¢ administrative te institucionit

tone, per te mundesuar pérgatitjen, zhvillimin dhe zbatimin e politikave t& kuadrit ligjor

ne fuqi.

Ne keté program jane pérfshiré edhe transfertat ¢ bréndshme dhe t& jashtme te programit

04980.

Si¢ shihet nga aneksi 2, Buxheti vjetor i rishikuar 2020 pér keté Program &sht& 36,656
mijé lek& ose 42.2 % e buxhetit total t& Ké&shillit t&€ Qarkut Shkoder.
Ky program perfshin;

Shpenzimet e personelit nga tranferta e pakushtezuar e vitit 2020. Kemi synuar
sigurimin e mbeshtetjes s& funksionimit t& administrates se KQShkodér
pérmes realizimit n€ koh& t& shpenzimeve pér paga dhe sigurime shoqérore t&
cilat pér 12/mujorin , shpenzimet pér paga jan& realizuar ne masen 90.9%
nga planifikimi ndersa pér sigurime shoqgérore jan& realizuar ne masen 88.5%
nga planifikimi. Zbatimi i buxhetit pér shpenzime pérsoneli u bazua te numri i
punonjésve i cili per keshillat e qarqeve eshte i pércaktuar né ligjin vjetor t&
buxhetit me 10 punonjés administrativ dhe 3 t& zgjedhur si dhe ne nivelet e
pagave sipas klasave e shtesave mbi pagé né pé&rputhje me aktet ligjore né
fuqi, brénda kufirit minimal dhe maximal te miraruar.Pagat béhen n& zbatim
t€ VKM-s€ nr. 165,date 02.03.2016, i ndryshuar.Sigurimet shogerore b&hen
né zbatim t& ligjit 7703, daté 11.05.1993, “Pér Sigurimet Shoqérore né
Republikén e Shqipérisé”i ndryshuar. Detyrimet per sigurime shoggrore jané
totalisht t€ likuiduara dhe ne nuk kemi gjoba apo detyrime ne sistemin e
tatimeve.

Shpenzimet operative jan& planifikuar pér periudhén 12/mujore né& masen
10,441 mijé€ lek& dhe jane realizuar 7,174 mijé leké.

Realizimi i aktiviteteve t& k&tij programi pér shpenzimet operative pér
funksionimin e administratés s& qarkut Shkodér eshté realizuar né masén 68,7
% . N€& mosrealizimin e shpenzimeve t& planifikuara ka dhéné& ndikimin e vet
situata e krijuar nga pandemia e Covid 19, p&r mosrealizimin e disa
aktiviteteve t& cilat ishin planifikuara pér tu realizuar gjaté késaj periudhe.



QS;J Qarkut Shkodér bén né zbatim t&€ VKM-ve dhe Vendimeve t& Keshillit. Per

. C"qu 12/mujorin realizimi &shté 700mijé leké, ku pérfshihen transfertat tek Shoqata

_3_;.*.,/ e t& Verberve si dhe transferta tek Shoqata e Késhillave t& Qargeve t&
Shqipérisé.

e Transferta korrente t& jashtme perfshijné kuotazicionet qe qarku paguan ndaj
organizatave partnere ku aderon si CPMR dhe EUSAIR .Per 12 mujorin kemi
kryer pagesa té€ planifikuara ne shumén 521 mijé& lek& ose 80% e planit.

e Transferta tek buxh familjare perfshin shumat qe i paguhen punonjesve per
persona ne ngarkim sipas VKM.Planifikimi per kete periudhé &shté né masén
38.5 mijé€ lek& , ndérsa realizimi &shté 30 mij& leké, ose 80% .

e Ne shpenzime kapitale te kétij programi jang planifikuar shpenzime per orendi
e paisje zyrash n€ kété 12/ mujor né€ masén 200 mijé leké, dhe jané realizuar
n€ masén 195 mij€ lek& ose 97.5%.

e N¢& shpenzimet kapitale t& ketij programi pérfshihet edhe investimi per
“Rehabilitimin e varrezave te qytetit te Puk&s” né shume 2,140 mijé leké i
planifikuar ky investim pér tu realizuar nga t& ardhuart nga taksa e qakut.Meqe
kéto t&€ ardhura nuk jane realizuar, dhe realizimi i kétij investimi eshte 0.

Realizimi total i ketij programi per 12/mujorin e vitit 2020, eshte ne masen 66.76 %. Ne kété
% ka dhén& ndikimin e vet mosrealizimi i t& ardhurave nga taksa e qarkut e vitit si dhe
situata e krijuar nga Covid 19.

AN o eqe . - oqs o
,4-)Transferta korrente te brendshme , ze i cili pérfshin transferta q& Keshilli i

¢ P2-01160- Programi i administratés Vendore té qarkut, funksion i deleguar
(DAMT).

Késhilli i Qarkut shkodér, né varési t& tij ka edhe DAMT-né, i cili ushtron aktivitetin e vet
me fonde t& kushtézuara nga Ministria e Bréndshme .

Zbatimi i Buxhetit pér periudhé&n janar deri 31 dhjetor 2020, eshte i pasqyruar ne Aneksin
2.program 01160.

Ky program perfshin;

e koston e personelit nga tranferta e kushtezuar e vitit 2020 e cila p&r 12/mujorin
per paga &sht€ realizuar ne masen 94.7%, ndersa pér sigurime shoqérore &shté
realizuar ne masen 96.2%. Zbatimi i buxhetit pér shpenzime pérsoneli u bazua
te numri i punonjésve i cili per DAMT, eshte i pércaktuar me 6 punonjés
administrativ dhe né& nivelet e pagave sipas klasave e shtesave mbi pagé né
pérputhje me aktet ligjore n& fuqi. Pagat béhen né zbatim t&¢ VKM-s& nr.
187,date 08.03.2017. Sigurimet shogerore bé&hen né& zbatim té& ligjit 7703, daté
11.05.1993, “Pér Sigurimet Shogérore né& Republikén e Shqipérisé”i
ndryshuar.

e Shpenzimet operative t& cilat pér 12/mujorin e vitit 2020, jané planifikuar ng&
masén 345 mijé lek& dhe jané realizuar n&€ masén 232 mijé leké apo 67.2% e

tyre.
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Realizimi totalj'r/letij programi per 12 mujorin e vitit 2020, eshte ne masen 93.23 %.

3w
v P8- Programi i Infrastrukturés Rrugore

Edhe pér vitin 2020 , K&shilli i Qarkut Shkodé&r, ka planifikuar fonde né masén 13,000
leke pér investimin “Sistemim, asfaltim Rruga Kryqézimi Shkolla 9 vjecare
Bardhaj-Qaf¥ Rrenc”, me vleré totale projekti 136,600 mijé leké.

Gjaté vitit 2018, pérfundoj faza e pare e tij e planifikuar ne vitin 2018 ne vlere totale
investimi 30,800 mij& lek& , ose 22.5% e vlerés totale t& projektit.Realizimi i kétij
investimi ka gen€ 29,931 mijé leké.

Gjaté vitit 2019, pérfundoj faza e dyté e tij e planifikuar ne vitin 2019 ne vlere totale
investimi 30,130 mij& lek&.Realizimi i kétij investimi ka gen& 29,306 mijé lekg.

Per kete investim, faza III e tij, n& buxhetin e vitit 2020, &sht& planifikuar shuma prej
13,000 mijé lek&sh.

Procedura e prokurimit me objekt “Sistemim-Asfaltim Rruga Kryqézimi Shkolla
9Njegare Bardhaj - Qafé Rrenc, Faza e Treté”, né Bashking Shkodér, me REF-
70191-08-28-2020 &shté realizuar. Data e hyrjes n& fuqi t& kontratés (Nr. 434 Prot.
daté 12.10.2020): 12/10/2020. Kontraktori ka qen& Bashkimi i Operatoréve
Ekonomiké “Ndértuesi 2014” SH.P.K. dhe “UDHA” SH.P.K. Vlera ¢ kontratés (me
Tvsh) 12,486,600 lek&. Vlera e punimeve t&€ realizuara sipas dokumentacionit t&
dosjes teknike &shté 12.484.693 lek& me t.v.sh. Mbikqyrési i punimeve pas kontrollit
dhe verifikimit t& punimeve t& kryera, ka raportuar se kontrata &shté realizuar n¢ bazg
t& projektit, shénimeve teknike dhe ndryshimeve t& miratuara.

Realizimi i ketij investimi planifikuar ne vitin 2020 ne masen 100% sipas kontrates.

NE& vitin 2020 esht€ planifikuar edhe investimi ne Bashkin& Fush& Arréz

” Rikonstruksion, asfaltimi rrugeve t& bréndshme né qytetin e Fush& Arrésit ne
shumen 4,000 mij& lek&sh.

Edhe ky investim i planifikuara n& k&té& program , megjithése i planifikuara per tu
realizuar n€ vitin 2020, nuk &shté realizuar.Ky fond &shté transferuar pér vitin 2021,
po pér t&€ njé&jtin investim.

Prokurimi me objekt “Rikonstruksion, Asfaltim i Rrugéve t& Brendshme” né Qytetin
Fushé- Arréz, &shté zhvilluar né vitin 2020 me REF-73284-09-28-2020, menjéheré
pas administrimit t& dokumentacionit teknik nga Bashkia Fush& Arréz, por &shté
anulluar mé daté 23.10.2020, sepse i vetmi ofertues,’ q& kishte dorézuar dokumentet
né sistemin elektronik, nuk kishte plotésuar t& gjitha kriteret e kualifikimit, n& zbatim
t& dispozitave ligjore n& fuqi pér prokurimin publik. Meqenése pas datés 15 Tetor t&
¢do viti kalendarik, n& zbatim t& te ligjit 9936, daté 26.06.2009, i ndryshuar, nuk
mund t€ ndérmerren angazhime t& reja buxhetore, edhe pse progeduré e filluar para
késaj dat&, nuk na &shté lejuar vazhdimi i k&saj progedure nga MF.

' Bashkimi i operatoréve ekonomiké “Drini 17 shpk dhe “Ndértuesi 2014” shpk.



e P9f];’_rogrami per Mbeshtetje dhe implementim i projekteve ne kuadér te
fikave rajonale per zhvillim ne fushen e turizmit

Duke qe@z}' se Késhilli i Qarkut Shkodér, edhe pér vitin 2020 ka n& vazhdim Projektin
“ADRRIAPICAVES”, né Buxhetin e vitit 2020, kemi planifikuar fonde pér ecurine e tij ne
zbatim te udhé&zimit t& Ministrise se Fianancave pér Projektet me Financim t& Huaj.
Megenese ky &shté projekt ne fushen e turizmit, kemi bere planifikimin ne kete pragram
shumen 3,959 mije leke nga t& cilat 800 mijé& jan& nga Transferta e Pakushtézuar e vitit 2020
dhe 3,159 nga t& Ardhurat e trashéguara pér tu realizuar dhe ato t& vitit 2020.

Jané realizuar vetém disa aktivitete t& cilat lidhen me krijimin e nj& platforme t&
gendrueshme ndérkufitare pér zonén e Adrion, me géllim implementimin e modeleve te reja
t& menaxhimit t& turizmit gendrueshém, minimizimin e sezonalitetit t& turizmit n&p&rmjet
promovimit t& potencialit unik natyror dhe kulturor i cili mund te vizitohet pérgjaté gjithé
vitit.

Pas shqyrtimit t& dokumentacionit nga struktura pérgjegjese per projektet me financim t&
huaj, &shté béré validimi I shpenzimeve t& kryera pér shumén prej 8,344.90 euro dhe
5,756.53 euro dhe keto fonde kane hyre n& llogarine e thesarit, por qe nuk kemi patur
shpenzime per vitin 2020, pasi dhe kontrata e projektit &shté shtyré deri me 31 mars 2021 nga
situate e krijuar e pandemisé dhe pamundgsisé€ s€ organizimit t& aktiviteteve t& projektit.

o P16-06330-Programi i Ujesjellesit

Né buxhetin e vitit 2020, kemi planifikuar fonde pér hartimin e projektit “Ndertimi i
Ujésjellésit Murigan, Bashkia Shkodér” né shumé&n 840 mij& lek& dhe per leje mjedisore
shumén 30 mij& leké. Eshté realizuar hartimi i projektit teknik per investimin “Ndertimi i
ujésjellesit Murigan”, né shumén 760 mijé lek& nga 840 mij& lek& e planifikuar pér realizim
dhe eshte kryer dhe likuidimi i lejes mjedisore n& shumén 30,000 leké.

Pér Investimin e planifikuar né buxhetin e vitit 2020 pér “Ndertimi i Ujésjell&sit Murigan,
Bashkia Shkodér” shuma prej 18.030 mij& lekg, &sht& transferuar n€ vitin 2021 per tu kryer
investimi me Vendimin e KQSh, nr.11, date12.10.2020 dhe shprehje ligjore nr. 731/1, date
22.10.2020.Ky investim do t& kryhet gjaté vitit 2021.

e P25-10460-Programi ne fushén e Shérbimeve Sociale

Pér vitin 2020, nga Ministria e Shé&ndetsis¢ dhe Mbrojtjes Sociale &shté akorduar fondi né&
shumen 2,468 mijé leké& per vitin 2020 me shkresén nr. Me shkresén nr. 80/15, dat&
14/02/2020” Akordim i fondeve pér financim né ofrimin e shérbimeve t& pérkujdesit
shogéror pér periudhén janar — Qeshor 2020, jemi njoftuar pér shtese fondi nga Ministria e
Shéndetsisé dhe Mbrojtjes Sociale, Shérbimi Social Shteteror, te cilat do t& pé&rdoren pér
shpenzime korrente sipas nevojave te shtépisé¢ familje “Facibeni”, ofruar nga Shoqata
“Opera della Providenza Madonnina della Grappa”.

Shogata “Opera della Providenza Madonnina della Grappa”, ushtron aktivittin e saj prej 25
vitesh dhe strehon pérsona me aftesi te kufizuara t&€ gropmoshés 30-60 vjeg.



Misioni ik&sa shbqate &shté permirésimi i cilésisé s jetés dhe nxitja e integrimit social t&
perfituesve nd@rmjet ofrimit t& shérbimeve t& perkujdesit social rezidencial pér p&rsona me

o v e . 9T
aftési }?%lgqﬁng f
Shérbir ofrohen n& génder jang;

Shérbimi rezidencial,

Sherbimi mjeksor
Sherbimi psiko-social,
Aktivitete sociale ,kulturore,vizita
Shebimi sanitar.

FEEEE

Me shkresén nr. 8047, dat& 07.05.2020” ” Akordim i fondeve pér financim né ofrimin e
shérbimeve t& pérkujdesit shoqéror”, dhe shkresen e MSHMS, jemi njoftuar pér ményrén se
si do t& pérdoren keto fonde. Pas lidhjes se marréveshjes kemi progeduar me realizimin e
shpenzimeve pér paga dhe sigurime shoqgerore pér punonjésit e drejtépérdrejte, kryesisht pér
shtesa mbi paga pér orét e natés, véshtirési né puné e t& tjéra si kéto.. Realizimi i fondeve ka
gene n€ masén 1,993 mijé lek& ose n& masén 80.75% t& tyre.
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